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Historyczny „Olimp” w Podgórzu. Nowoczesna hala sportowa oficjalnie
otwarta

- Dbałość o rozwój infrastruktury sportowej jest częścią szerszej polityki rozwoju realizowanej
przeze mnie od 2015 roku - podkreślał Piotr Kłys, Wójt Gminy Łomża podczas otwarcia
nowoczesnej hali sportowej przy Szkole Podstawowej w Podgórzu. Budowa została
dofinansowana z Ministerstwa Sportu i Turystyki w ramach „Programu budowy przyszkolnych
hal sportowych na 100-lecie pierwszych występów reprezentacji Polski na Igrzyskach
Olimpijskich - Olimpia 2023”.

Hala Olimpia w Podgórzu kryje w sobie boisko wielofunkcyjne o wymiarach pola gry 20 m x 40 m,
pełne zaplecze sanitarno-szatniowe, magazynek oraz wyposażenie hali m.in. w mobilną strzelnicę
laserową. Kosztowała 5 741 275 zł, z czego blisko 4 miliony złotych stanowiło dofinansowanie z
Ministerstwa Sportu i Turystyki.

Przygotowana przez szkolna społeczność uroczysta gala z okazji otwarcia hali Olimpia w
Podgórzu 20 marca 2026 r. przeniosła gości prosto do podnóża greckiego Olimpu. W starannie
przygotowanej scenerii, nawiązującej do antycznych tradycji, uczniowie udowodnili, że nowa hala
będzie nie tylko miejscem lekcji WF-u, ale prawdziwą kuźnią talentów. Program artystyczny zachwycił
poziomem trudności. Nie zabrakło widowiskowej akrobatyki sportowej, która wywoływała salwy braw
na trybunach, a także profesjonalnych układów tanecznych i występów wokalnych. Precyzja ruchów
najmłodszych i dojrzałość sportowa ósmoklasistów stały się najlepszą wizytówką szkoły.

Wójt Gminy podkreślał, że obiekt przy szkole w Podgórzu i bliźniaczy przy szkole w Pniewie, są
pewnym ukoronowaniem konsekwentnej polityki Gminy Łomża w zakresie inwestycji w sport i
infrastrukturę sportową.

- Zrealizowaliśmy wiele dofinansowanych projektów m.in. ze środków z Ministerstwa Sportu i
Turystyki, Unii Europejskiej oraz funduszy własnych gminy. W 2016 r. wybudowaliśmy boiska sportowe
wielofunkcyjne w miejscowościach: Zawady i Stara Łomża przy Szosie; w 2017 r.  boisko do piłki
nożnej o nawierzchni z trawy w Jednaczewie, w 2018 r. ogólnodostępne kompleksy sportowo-
rekreacyjne - Otwarte Strefy Aktywności w miejscowościach: Jednaczewo, Stare Modzele i Stara Łomża
nad Rzeką, w latach 2019-2021 - salę gimnastyczną przy SP w Jarnutach, w 2023 r. - boisko do piłki
nożnej przy Szkole Podstawowej w Puchałach – wymieniał Wójt Piotr Kłys dodając, że obecnie
realizowana jest modernizacja sali gimnastycznej przy SP w Wygodzie, a Gmina Łomża ma także
opracowaną dokumentację na budowę stadionu przy SP w Konarzycach.

Wójt Piotr Kłys mówił, że inwestycja związana z budową hali w Podgórzu i Pniewie była
realizowana i wspierana przez polskie rządy dwóch różnych opcji politycznych. Program został
przygotowany i gmina otrzymała dofinasowanie podczas rządów premiera Mateusza Morawieckiego, a
za obecnego rządu zostało podniesione dofinansowanie do 70% kosztów kwalifikowanych
przedsięwzięcia.

– Uczestniczymy w wydarzeniu absolutnie historycznym. To inwestycja z myślą o kolejnych
pokoleniach Polek i Polaków – mówił Jacek Brzozowski, Wojewoda Podlaski. - Sport daje radość,
odwagę i uczy determinacji. Życzę wam, młodzi przyjaciele, by ta szlachetna rywalizacja uczyła was
także pokory, która jest nam wszystkim w życiu bardzo potrzebna.
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- Sama uczyłam się w małej szkole i mam świadomość, jakim świętem jest taki obiekt –
podkreślała posłanka Alicja Łepkowska-Gołaś. - W dobie pandemii otyłości musimy robić wszystko, by
ruch stał się naturalnym odruchem, a nie przykrym obowiązkiem. Ta hala to koniec ery
„usprawiedliwień od rodziców”. Tu ćwiczenie będzie czystą przyjemnością.

Poseł Jarosław Zieliński mówił, że „jeszcze niedawno o takich warunkach wiejskie szkoły mogły
tylko marzyć.”
- Dziś sport prowadzi nas ku dobru. Święty Jan Bosko mówił: „Boisko żywe – diabeł martwy”. Ta hala to
właśnie takie „żywe boisko”, które ma odciągać młodzież od złych skłonności i pokus współczesnego
świata. Gdy czujemy się dobrze fizycznie, mamy większą radość życia. Korzystajcie z tego obiektu nie
tylko w czasie lekcji, ale i popołudniami. Niech to miejsce tętni energią całego Podgórza - dodawał.

- Sport to nie tylko indywidualne rekordy, to współrealizacja celów w zespole. Ta sala, mimo że
wybudowana za relatywnie nieduże pieniądze w porównaniu do dzisiejszych cen rynkowych, jest po
prostu piękna i funkcjonalna. Gratuluję pracownikom urzędu gminy tak konstruktywnej pracy – mówiła
Bogumiła Olbryś, poseł na Sejm RP.

Na zakończeniu uroczystości Wójt Gminy Łomża, wraz z obecnymi gośćmi, wręczył stypendia i
upominki rzeczowe 70 uczniom Szkół Gminy Łomża z najwyższymi średnimi ocen. Aby otrzymać
stypendium Wójta Gminy Łomża uczniowie klas IV-VIII musieli w pierwszym półroczu mieć średnią
ocen co najmniej 5,3. Najwięcej stypendystów jest w SP Konarzyce – 34 osoby.

Wśród wyróżnionych najwyższą średnią może pochwalić się Aleksander Wojciechowski, uczeń
klasy V Szkoły Podstawowej w Kupiskach, który osiągnął średnią 5,91 i dodatkowo został laureatem
Wojewódzkiego Konkursu z Matematyki.
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